* Kafkas Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi. hamza.uzum@kafkas.edu.tr

Yrd. Doç. Dr. Hamza ÜZÜM
Ci

lt
3

S
ay

ı 5
Y

az
2

01
3

21
. Y

üz
yı

ld
a

Eğ
iti

m
v

e
To

pl
um

98

Keywords: Kharaqani, Faghr, the Shari’a, Sufi path, the Truth, Talent, Godlike,
Melekut, Nasut, Ceberut

Giriş :

M.S. 963-1033 (Hicri 352-425) yılları arasında yaşayan Harakani Hazretleri’nin asıl
adı Ali bin Ahmed bin Cafer’dir. Bugünkü İran’ın Horasan bölgesinde Bistam kasaba-
sına bağlı Harakan köyünde doğmuştur. Hicri 352- Miladi 963 yılında fakir bir ailenin
çocuğu olarak dünyaya gelen Ebu’l-Hasan küçük yaşlarında Harakan köyünde çoban-
lık yapmış, daha sonra çiftçilikle uğraşmıştır. Gençliğinde kervanlara yük taşıyıcılığı
da yapan Ebu’l-Hasan, kaynaklarda belirtildiğine göre kendisinden bir asır önce Hora-
san’da yaşayan Beyazid-i Bistami’nin ruhaniyetinden etkilenerek Bistamî dergâhında
bir süre türbedarlık yapmıştır.

deyişi; Yunus’da “Hamdım, piştim,
yandım” şeklinde ifade bulmuştur.

Anadolù nun İslamla müşerref olması için hem manevi yönüyle hem de kılıcıyla
mücadele etti. Türkmenistan’dan Anadolu’ya M.S. X1.yüzyılda Selçuklu akınları sıra-
sında (1018-1021) geldiği anlaşılan Ebu’l-Hasan, Hicri 425 Miladi 1033 yılında Kars’a
15 km. uzaklıktaki Yahniler dağının eteğinde küçük bir Bizans birliği ile yapılan bir
savaşta yaralanarak Kars’ta şehit olmuştur. Şehadet mertebesine erişen ilk Anadolu
evliyalarından birisi olan Ebu’l-Hasan için 1064 yılında Sultan Alpaslan’nın Kars’ı fet-
hetmesinden sonra bugünkü Kaleiçi mahallesinde bir türbe yaptırılmıştır.